[Vo:] Den crsamen; hochweysen und foer:-.ichtigen Herren Rychtcr uml 
Ratt der Stadt -Nosen, unsern gliebten Herren Nachbarn zu Handen 1• 

(IJistriţa, Archiva Oraşului.) 

MXXII. 
Alexandru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre solul lor, trimeterea 

la ei a lui Albert Bistriţeanul şl starea &1n€!.tăţii sale. 

Alexander, Dei gracia Wayvoda, dominus verus perpetuusque heres regni. 
Moldavie, et cetera. Prudentes, circutnspecti et amici nobis sincere dilecti. Salutem 
et bone vicinitatis cootinuum incrementum. Nunciata Vestrarum Prudenciarum 
satis supcrque uberrime intellegimus, et, quantum ad sanitatem nostrnm attineit, 
pristin(n)am lenito [ =lento] gradu 2 , ut arbitramm, brevi assequi poterinms sani­
taitem. Agimus grncias Vestri~ Prndenciis, turn de muneribus, turn eciam de benc­
vokncia vestra quod ad nos hominem vestrum minime dedrgnati sunt mittcre, 
qui nobîscum de plurirnis, nempe ex comn:iissione Vestrarum Prudenciarum, rebus 
tractavit nccuraite. Nos c1uoque sciutis in posterum fore omni amicicia d vicinitate 
bona et, quandocunque Vestris Prudenciis necessarii fuerimus, vestros homines aci 
nos semper miHi optamus, sine oprnione 3 aHquali. Tandem agilis Alber(us Bys­
lricicnsis, concivis Vestrnrum Pruclenciarum, nomine nostro si aliquid dixeril, [n 

omnibus Îldem iUi ndhibere velitis; non enim aliud dicturrn; quam quod a nobis d'i­
ccndum accepit. Vestras Prmlencias felicissirne vaiere optamus. Date in oppîdo 
fassi, 5 die mensis marcii, anno 1560. 

[Vo:) Prudentibus, circumspectis dominis iudid iurntis1111e civibLis dvitatis 
Llystrydensis, amicis vicinisque nobis semper dilcctissi'mb -i_ 

(Histriţa, Archiva Oraşului,) 

1 Cf. Documentele Bistriţei, I, l. o. 
z Pc incl'llil. 
1 Fări\ vrc-o p,1rcrc=frir:i1 , 
1 V. Documentele Bistriţei, 1, l. c. 

laşi, 

1560, 

555 

5 Mart. 
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Muşi, 

1560, 
IIJ Mort. 

MXXIII. 
Alexundru-Vodă al i\foldovei critre Bistriteni, despre meşterii pietrari ce-~ 

lrebuic, la el fiind rari. 

Alexander, Dei gracia vVayvoda, dominus verus perpetuusque heres ~-egni 
~foltlavie, el cetern. Prudentes, circumspecti et amici nobis sincere dilecti. Salutem 
d omnis bone vlcinitatis continuum incrementum. Ex voluntate et concessione 
Altissimi hal:iemus animum hoc anno presenti erigendi aliqua edifida in regoo 
nostro ex lapidil.H.1s, sed lapicide in rt·gno nostro quam paud et rarissimi cornpc­
riuntur, et îllis !Jlurirnurn in modum indigemus. Rogamus ob eas causas Vestrns 
Prudencias quatenus haud dedignentur lapicidas Vestrarum Prudenciarnm huc ml 
regmm1 nostrum I\!folctavie mittere. Nos vern pro laboribus ipsorum contentos red• 
dimus el ornnem dcmenciam dominii nostri sendent et cognoscent. Si id fecerint 
Veslre Prudencic, regrntificari studemus nos quoq ue. Cetcrum V est ras Prudencias 
rcctissirne vaiere optamus. Date în oppido nostro Hwzt, 'IO mensis mardi, mmo ·1;560. 

[ Vo: l Prndentibus, circumspectis domin îs Casparo Zwch, iudici h.Jratisque 
civihus cîvitatis bystriciyensis, amicis ct vici11is nobls sincere dilectis 1

• 

(Uistri\a, Archiva Oraşului.) 

MXXIV. 
111,şl, Al.cxandnr-Vodă. al Moldovei către Bistriţeni, despre trimeterea unui om 

:!O 11:;,t~;-L ca sC:.-i dea !loci de lână ~i lucruri pentru zidirea mănftsfo·ii, precum şi despre per­

gamentul ce ar dori pentru vinul ce a trimes. 

Alexander, Dei grada Wayvoda, rlominus verus perpetuusque heres regni 
Moldavie, et cetern. Prudens, circumspecte el amice nolbis sincere dilecte. Salutem 
ct omnem bonum. Misimus famlliarem nostrnm, hu11c presencium ostensorem, ad 
Vestrnrn Prudenciam pro compar.andis tloccis seu massis panni et al'i1is quoquc 
rebus divcrsis, que nob,s pro edificacione monasterH nostri maiorem in modum 
sunt necessarîc. Hortamur pro nostra arnicicia coniuncta Itaq ue Vestram Prnden­
ciam, quatenus velit circa emendis rebus predictis fomilfarl nostro memorato 
omni auxilio ac adiumento subvenire. Preda enim ligonum ex preciis vinorum 
oostrornm, quernadmodum Vestram Prudenciam prioribus nostris quoque lileris 
inform<1vimus, habebit Vnfe quam plurimum. Date in oppido nostro Hwzt, vicc­
sima die mcrisis marcii, anno Dominf 1'560. 

[Pe o foiţă ~ulausă :J Ceterum soHta consuetudine regni nostri frequentis­
sime celebrantur leges ~ hic apud nos, el pergamenis haucl rnacufatis maioFem in 
modunr1 indigcmus. Rogamus it,u1ue Vestrnm Prudencimn f[Uatenus ve),it in rado­
nem nostram centum pergamena non maculata comparare et preda eornm ex 
noştris vinis eadem habere potcdt. Si vern eadcm ex preciis vfoorum nostrnrnm 
habere noluedt, extunc faciat nos cerdores per bune prescncium ostensorem, et 
nos Vestre Pruc..lencie quam dtissime remittimus. Tandem floccos, seu massas 
pan ni c111os sollent pan ni tonsores tnndere de pa11nis, quam pi mi mos ad nas mi.ltat '1• 

,(Yo:] Prudenti,. circumspecto domino Casparo Zwch, iudici civitatis byslri­
ciensis, amico nobis sernper dilecto I_ 

(Bislri\a, Archiva Oraşului.) 

1 V. Documentele Bistriţei, 1, l. c. 
~ .,Se foc legi" = judecăţi. 
:1 Poate pentru pus in lcncui;ilrt. 
• Cf. re;,;umatul din /)ocnmentele llit,triţei'., I, p. LVIII. 
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MXXV. 
Alexandru , Vodă al Moldovei către Bistriţeni , despre meşteri i pietrari ce-i 

trebuie pentrn o fc\ntână. 

Alexander, Dei grncia vVayvoda, dominus verus perpetuusque heres regni 
Moldavie, e t cetera. Prudentes, circumspect! domini viciniquc nobis sincere di­
l1ecti. Salutem et 001nis bone vicinitatis continuum incrementum. His peraetis 
dicbuş quoque prr familiarem Aule nostre 1, videlicet Christophorum, pedisequum 
nos.trum ~, dederamu ; nostrns l,iteras, quibus plurimullil Vestras Prndencias hortati 
s~1mus de negocio et ex parte lapîcidamm, quatenus, ob respectum et intuiturn 
fu ture nostre bone vieinitatis et amkicie nostre con iruncte, velint ad nos Vestrarum 
Prudenciarum lapicidas, quoscunque voluerint, mittere, quilmscum aliquem fontem 
et alia quoque negocia que nobis (llt presens postulat tempus) maiorem in rnodum 
sunt necessc1ria. Rogamus (oh) eas ob res Vestras Prudencias ex quo haud dedig­
nentur predictos Japicidas, sive viginti, seu eciam plures, 1:1uocunque miHere eerlem 
vo.luerint, mittant ad nos; et ipsQS de laboribus ipsormn con ten tos faciemus et 
aliis quoque ad iumentis quam lbenignissime providebimus, ut V estre Prndencie et 
ipsi nostram erga vos amiciciam cognoscant nef[Uaquam esse vulgarem a. Fore 
quod, si eedem tantam erga nos amiciciam monstraverint et fecer.int, sciatis nos 
quoque tempore suo in similibus et in maioribus q1.1oque nequaquam immemores 
fore. Vestras Prudendas redissime vaiere optamus. Date in oppido nostro Huzt, 
sexta d'ie mensis apri lis, anno 1560.